



SISTEMA DI TRASPORTO PUBBLICO DI TIPO FILOVIARIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ING. DOMENICO MENNA

IL PROGETTISTA
ING. TIZIANO PANATO

VALIDATO
ING. ALESSANDRO ZAGO

APPROVATO
ING. DOMENICO MENNA

ACCORDO QUADRO REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI SCAMBIATORI DENOMINATI PARK EST E OVEST A SERVIZIO DELLA FILOVIA DI VERONA PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA-ECONOMICA PARCHEGGIO EST - LOTTO 2

ELABORATO
05.PEC.CM.01.3

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DATA EMISSIONE	
31 Luglio 2023	
3	31 Ottobre 2025
2	30 Gennaio 2024
1	25 Ottobre 2023
0	31 Luglio 2023

SCALA	NOME FILE
---	PARK OVEST.PFTE.05.PEC.CM.01.3
	Aggiornamento prezzo RV 2025
	Revisione a seguito di CdS
	Revisione Generale
	Prima stesura

REV.	DATA	DESCRIZIONE DELLA MODIFICA
------	------	----------------------------

CONSULENZE SPECIALISTICHE - SERVICE DI PROGETTO :
Progettazione stradale



Ing. Maurizio Fabbiani
via Camuzzoni, 1 - VERONA
e-mail: info@infratecsrl.it
tel. 045 8101737

DATA VALIDAZIONE

DATA APPROVAZIONE

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: PFTE FILOBUS
PARCHEGGIO SCAMBIATORE OVEST

COMMITTENTE:

Verona, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							228'075,16
11 / 218 VR25_50.3.20.1	STRADE DI ACCESSO (SpCat 2) PV - ONERI VARI (Cat 2) COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DEI MATERIALI DI RISULTA DAGLI SCAVI Scavo di sbancamento Vedi voce n° 24 [mc 2 500.00] Scavo a sezione Vedi voce n° 66 [mc 175.00] Vedi voce n° 128 [mc 12.38] Vedi voce n° 201 [mc 173.00] A dedurre rinterri Vedi voce n° 204 [mc 80.00]					2'500,00 175,00 12,38 173,00 80,00		
	SOMMANO mc					2'940,38	13,82	40'636,05
12 / 219 24_PV.01.02.NP	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI - MATERIALE DERIVANTE DA DISBOSCAMENTO Vedi voce n° 21 [mq 2 000.00]				0,050	100,00		
	SOMMANO t					100,00	70,00	7'000,00
13 / 220 VR25_50.3.30	COMPENSO PER SMALTIMENTO A DISCARICA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO - DEMOLIZIONI, SCARIFICHE, FRESATURE, RIMOZIONI Fresato Vedi voce n° 196 [mq 200.00]				0,100	20,00		
	SOMMANO mc					20,00	24,00	480,00
14 / 222 VEN25-01.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Vedi voce n° 218 [mc 2 940.38] Vedi voce n° 219 [t 100.00] Vedi voce n° 220 [mc 20.00]		5,00 5,00 5,00		1,800 2,200	26'463,42 500,00 220,00		
	SOMMANO t*km					27'183,42	0,32	8'698,69
15 / 21 VEN25-09.06.28.00	VS.002 - DEMOLIZIONI (Cat 3) DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO Asse 1 - Area boscata (misura da cad) Asse 2 - Area boscata (misura da cad) Asse 3 - Area boscata (misura da cad)					500,00 1'100,00 400,00		
	SOMMANO mq					2'000,00	1,94	3'880,00
16 / 22 VEN25-09.05.22.02	ABBATTIMENTO ALBERI CHIOMA ESPANSA IN PARCHI E GIARDINI: esemplari da 6 m a 12 m Asse 1 Asse 2 Asse 3					5,00 20,00 15,00		
	SOMMANO cad					40,00	178,57	7'142,80
	A R I P O R T A R E							295'912,70

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							295'912,70
17 / 23 VEN25-09.05.30.00	ELIMINAZIONE DI CEPPEE DI ALBERI AD ALTO FUSTO Vedi abbattimento Vedi voce n° 22 [cad 40.00] SOMMANO cad					40,00 40,00	95,65	3'826,00
18 / 193 VEN25-04.02.18.a	RIMOZIONE DI VECCHIE RECINZIONI METALLICHE DI QUALSIASI TIPO Accesso Asse 1 su Via Ca' di Cozzi Asse 3 - Accesso e corsia decelerazione viale Caduti del Lavoro Asse 3 - Rete interna AGSM SOMMANO ml		15,00 110,00 50,00			15,00 110,00 50,00 175,00	5,77	1'009,75
19 / 194 VEN25-04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE Asse 1 - Accesso via Ca' di Cozzi SOMMANO m		30,00			30,00 30,00	3,64	109,20
20 / 195 VEN25-04.02.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE Asse 1 - Accesso via Ca' di Cozzi SOMMANO m*cm		30,00		10,000	300,00 300,00	0,57	171,00
21 / 196 VEN25-04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE Asse 3 - Accesso e corsia decelerazione viale Caduti del Lavoro SOMMANO mq		100,00	2,000		200,00 200,00	2,98	596,00
22 / 197 VEN25-04.02.09.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER OGNI cm IN PIU' OLTRE I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE Asse 3 - Accesso e corsia decelerazione viale Caduti del Lavoro - spessore complessivo cm 10 Vedi voce n° 196 [mq 200.00] SOMMANO mq*cm				7,000	1'400,00 1'400,00	0,83	1'162,00
	VS.003 - SBANCAMENTI E SCAVI (Cat 4)							
23 / 24 VEN25-04.03.01	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Asse 1 vedi tabulato MT *(par.ug.=8+390+2+26+315+106+196) Asse 2 vedi tabulato MT Asse 3 vedi tabulato MT *(par.ug.=280+1+12+178+17+134)	1043,00 622,00				1'043,00 435,00 622,00		
	A R I P O R T A R E					2'100,00		302'786,65

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							317'687,92
25 / 140 VR25_50.3.30	ADEGUAMENTO VIA CA' DI COZZI (SpCat 3) PV - ONERI VARI (Cat 2) COMPENSO PER SMALTIMENTO A DISCARICA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO - DEMOLIZIONI, SCARIFICHE, FRESATURE, RIMOZIONI Per fresato cm 10 Vedi voce n° 133 [mq 1 620.00] SOMMANO mc					0,100	162,00	
							162,00	24,00
26 / 141 VR25_50.3.20.1	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DEI MATERIALI DI RISULTA DAGLI SCAVI Scavo di sbancamento Vedi voce n° 135 [mc 58.00] SOMMANO mc					1,800	104,40	
							104,40	13,82
27 / 223 VEN25-01.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Vedi voce n° 140 [mc 162.00] Vedi voce n° 141 [mc 104.40] SOMMANO t*km		5,00		2,200	1'782,00		
			5,00		1,800	939,60		
						2'721,60	0,32	870,91
28 / 133 VEN25-04.02.09.a	VS.002 - DEMOLIZIONI (Cat 3) FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE misura da cad SOMMANO mq					1'620,00		
						1'620,00	2,98	4'827,60
29 / 134 VEN25-04.02.09.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER OGNI cm IN PIU' OLTRE I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE Per spessore complessivo cm 10 Vedi voce n° 133 [mq 1 620.00] SOMMANO mq*cm					7,000	11'340,00	
							11'340,00	0,83
30 / 135 VEN25-04.03.01	VS.003 - SBANCAMENTI E SCAVI (Cat 4) SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Risagomatatura banchina SOMMANO mc		145,00	1,000	0,400	58,00		
						58,00	5,92	343,36
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							338'472,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							338'472,80
31 / 177 VEN25-RU.01.01.a	LAVORI DI FINITURA E COMPLETAMENTO (SpCat 4) AL-DD - LAVORI DI FINITURA E COMPLETAMENTO (Cat 1) OPERAIO 4° LIVELLO - Compresse spese generali 15% e utile impresa 10%.					70,00		
	SOMMANO h					70,00	44,20	3'094,00
32 / 178 VEN25-RU.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO - Compresse spese generali 15% e utile impresa 10%.					150,00		
	SOMMANO h					150,00	41,78	6'267,00
33 / 179 VEN25-RU.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO - Compresse spese generali 15% e utile impresa 10%.					150,00		
	SOMMANO h					150,00	38,67	5'800,50
34 / 180 VEN25-RU.01.04.a	OPERAIO COMUNE - Compresse spese generali 15% e utile impresa 10%.					150,00		
	SOMMANO h					150,00	34,57	5'185,50
35 / 181 VEN25-AT.09.02.a	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO CON GRUETTA completa di cesto o piattaforma da t 8.5 - Compresse sp. gen. 15% e utile impr. 10%					80,00		
	SOMMANO h					80,00	69,27	5'541,60
36 / 182 VEN25-AT.09.06.b	NOLO A CALDO DI PALA CARICATRICE - CINGOLATA da 110 HP e benna da 1,50 mc - Compresse sp. generali 15% e ut. impresa 10%					80,00		
	SOMMANO h					80,00	116,10	9'288,00
37 / 183 VEN25-AT.01.06.d	NOLO A FREDDO DI PALA CARICATRICE gommata con potenza fino a 110 HP - Compresse spese generali 15% e utile impresa 10%.					80,00		
	SOMMANO h					80,00	52,95	4'236,00
38 / 184 VEN25-AT.01.07.00	NOLO A FREDDO DI TERNA DA HP 90 SENZA MARTELLO - Compresse spese generali 15% e utile impresa 10%.					80,00		
	A R I P O R T A R E					80,00		377'885,40

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					80,00		377'885,40
	SOMMANO h					80,00	50,51	4'040,80
39 / 185 VEN25-AT.01.08.e	NOLO A FREDDO DI ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 20 - Comprese spese generali 15% e utile impresa 10%.					80,00		
	SOMMANO h					80,00	37,25	2'980,00
40 / 186 VEN25-AT.01.08.b	NOLO A FREDDO DI ESCAVATORE IDRAULICO - GOMMATO DA 17 t - Comprese spese generali 15% e utile impresa 10%.					80,00		
	SOMMANO h					80,00	44,28	3'542,40
41 / 187 VEN25-AT.05.06.00	NOLO A FREDDO DI COMPRESSORE AD ARIA CON MOTORE A SCOPPIO - Comprese spese generali 15% e utile impresa 10%.					75,00		
	SOMMANO h					75,00	4,43	332,25
42 / 188 VEN25-AT.09.11.c	NOLO A CALDO DI MINIESCAVATORE con potenza oltre i 20 KW - Comprese spese generali 15% e utile impresa 10%.					80,00		
	SOMMANO h					80,00	72,80	5'824,00
43 / 189 VEN25-AT.02.03.00	NOLO A FREDDO DI PIASTRA VIBRANTE DA KG 500 - Comprese spese generali 15% e utile impresa 10%.					57,51		
	SOMMANO h					57,51	16,50	948,92
44 / 190 VEN25-AT.10.05.c	NOLO A CALDO DI MACCHINA SPAZZATRICE MECCANICA Da 3 fino a 5 mc - Comprese spese generali 15% e utile impresa 10%					50,00		
	SOMMANO h					50,00	95,03	4'751,50
45 / 191 VEN25-AT.04.01.e	NOLO A FREDDO DI MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA - PESO 20 kg - Comprese spese generali 15% e utile impresa 10%.					50,00		
	SOMMANO h					50,00	13,27	663,50
46 / 192 VEN25-AT.05.08.b	NOLO A FREDDO DI GRUPPO ELETTROGENO - DA 20 A 28 kW - Comprese spese generali 15% e utile impresa 10%.					60,00		
	A R I P O R T A R E					60,00		400'968,77

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							402'281,57
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	PARCHEGGIO (SpCat 1)							
	VS.004 - FORMAZIONE DI RILEVATI (Cat 5)							
47 / 4 VEN25-04.04.10.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Vedi tabulato MT - Scotico / 0.40 * (par.ug.=544+588+588+588+589+425+360+274)*(H/peso=1/0,40) Marciapiede park 2 Raccordi, collegamenti e varie	3956,00			2,500	9'890,00 134,00 76,00		
	SOMMANO mq					10'100,00	2,67	26'967,00
48 / 5 VEN25-04.04.05.c	FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA IMPIANTI DI RECUPERO/RICICLAGGIO PER FORMAZIONE RILEVATI Vedi tabulato MT *(par.ug.=12+544+34+588+26+588+36+588+85+589+238+424+360+374) A dedurre materiale recuperato da scavo per bacino di laminazione Vedi voce n° 3 [mc 1 300.00] Raccordi, ricariche e risagomature	4486,00				4'486,00 -910,00 124,00		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					4'610,00 -910,00		
	SOMMANO mc					3'700,00	14,50	53'650,00
49 / 6 VEN25-04.04.02.a	SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Vedi fornitura Vedi voce n° 5 [mc 3 700.00]					3'700,00		
	SOMMANO mc					3'700,00	5,30	19'610,00
50 / 7 VEN25-04.04.51.b	FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO Vedi tabulato MT *(par.ug.=1361+1469+1469+1469+1473+1062+901+685) Marciapiede Park 2 Area Vasca PP Raccordi e risagomature	9889,00 134,00 130,00			0,200 0,200 0,200	1'977,80 26,80 26,00 19,40		
	SOMMANO mc					2'050,00	32,65	66'932,50
	VS.010 - DRENAGGI, CONDOTTE E POZZETTI (Cat 6)							
51 / 39 VEN25-07.02.19.d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 200 mm Linea caditoie Parcheggio centrale *(lung.=45*5+68) Linea caditoie Parcheggio est Curve, pezzi speciali, raccordi, ecc.		293,00 35,00			293,00 70,00 7,00		
	A R I P O R T A R E					370,00		569'441,07

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					370,00		569'441,07
52 / 40 VEN25-07.02.19.f	SOMMANO ml FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 315 mm Linea caditoie Parcheggio centrale *(lung.=45*5+36) Linea caditoie Parcheggio est Raccordi pozzi perdenti Curve, pezzi speciali, raccordi, ecc.		261,00 28,00 4,00			370,00 261,00 28,00 12,00 4,00	32,40	11'988,00
53 / 41 VEN25-07.01.31.c	SOMMANO ml RINTERRO DELLE CONDOTTE CON CALCESTRUZZO XC1 CLASSE C25/30 Per tubazioni Ø200-315 in attraversamento stradale Parcheggio centrale Per tubazioni Ø315 in attraversamento stradale Parcheggio est Raccordi e varie					305,00	60,75	18'528,75
53 / 41 VEN25-07.01.31.c		0,25	12,00			3,00		
		0,25	24,00			6,00 1,00		
	SOMMANO mc					10,00	146,50	1'465,00
54 / 42 VEN25-04.10.14.c	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h) cm Caditoie Parcheggio centrale *(par.ug.=(7*5)+6) Caditoie Parcheggio est *(par.ug.=2*4) Caditoie Parcheggio est	41,00 8,00				41,00 8,00 1,00		
	SOMMANO cad					50,00	165,66	8'283,00
55 / 43 VEN25-04.10.15.a	PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Caditoie h 80cm Vedi voce n° 42 [cad 50.00]				20,000	1'000,00		
	SOMMANO cm					1'000,00	1,21	1'210,00
56 / 44 VEN25-04.10.16.c	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100x h100 cm Avampoio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	811,70	811,70
57 / 45 VEN25-04.10.17.c	CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100 cm Avampoio h=150 cm	1,00	0,50			0,50		
	SOMMANO m					0,50	422,08	211,04
58 / 46 VR25_50.16.50.3	POZZO A DISPERSIONE CIRCOLARE PREFABBRICATO - diametro cm 200.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'528,13	3'056,26
	A R I P O R T A R E							614'994,82

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							614'994,82
59 / 47 VR25_50.16.60.3	MAGGIORE O MINORE PROFONDITÀ DELLA CAMERA FORATA PER POZZO A DISPERSIONE CIRCOLARE PREFABBRICATO - Per diametro 200 cm Per altezza complessiva H=4 m Vedi voce n° 46 [cad 2.00]				100,000	200,00		
	SOMMANO cm					200,00	4,64	928,00
60 / 48 VEN25-04.08.04.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - CLASSE C Pozzetti 100x100 Vedi voce n° 44 [cad 1.00] Pozzi perdenti Vedi voce n° 46 [cad 2.00]				45,000	45,00		
					45,000	90,00		
	SOMMANO kg					135,00	5,53	746,55
61 / 49 VEN25-04.08.04.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - CLASSE D Caditoie Vedi voce n° 42 [cad 50.00]				45,000	2'250,00		
	SOMMANO kg					2'250,00	5,82	13'095,00
62 / 50 VEN25-04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml Per tubazione Ø200 Vedi voce n° 39 [ml 370.00] Per tubazione Ø315 Vedi voce n° 40 [ml 305.00] Per pozzetti 150x150 Vedi voce n° 44 [cad 1.00]			0,500	0,800	148,00		
				0,600	0,800	146,40		
			1,50	1,500	1,500	3,38		
	SOMMANO mc					297,78	8,18	2'435,84
63 / 51 VEN25-07.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA Per tubazione Ø200 Vedi voce n° 39 [ml 370.00] A detrarre tubazione Vedi voce n° 39 [ml 370.00] Per tubazione Ø315 Vedi voce n° 40 [ml 305.00] Vedi voce n° 40 [ml 305.00] A detrarre rivestimento in cls Vedi voce n° 41 [mc 10.00]	-0,03		0,500	0,400	74,00		
		-0,08		0,600	0,500	91,50		
		-1,00				-10,00		
	Sommano positivi mc					165,50		
	Sommano negativi mc					-45,50		
	SOMMANO mc					120,00	43,50	5'220,00
64 / 52 VEN25-04.04.02.a	SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Rinterro con materiale da scavo Per tubazione Ø200 Vedi voce n° 39 [ml 370.00]			0,500	0,100	18,50		
	A R I P O R T A R E					18,50		637'420,21

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,50		637'420,21
65 / 130 NP25_001	SOMMANO mc REALIZZAZIONE DI VASCA DI TRATTAMENTO PRIMA PIOGGIA mc 32					18,50	5,30	98,05
						1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	54'000,00	54'000,00
66 / 158 VEN25-04.11.06.b	GABBIONATE IN RETE METALLICA CON PIETRAMME PROVENIENTE DA SCAVI O CAVE DI PRESTITO - ELEMENTI DI ALTEZZA 0,5 m Fondo bacino di laminazione		22,00	14,000	0,500	154,00		
	SOMMANO mc					154,00	192,95	29'714,30
67 / 159 VEN25-04.11.06.a	GABBIONATE IN RETE METALLICA CON PIETRAMME PROVENIENTE DA SCAVI O CAVE DI PRESTITO - ELEMENTI DI ALTEZZA 1m Pareti bacino di laminazione *(lung.=22+14+ 22+14)		72,00	1,000	1,000	72,00		
	SOMMANO mc					72,00	162,30	11'685,60
68 / 160 VEN25-04.11.06.c	GABBIONATE IN RETE METALLICA CON PIETRAMME - SOVRAPPREZZO PER FORNITURA PROVENIENTE DA CAVA Fondo e pareti Bacino Vedi voce n° 158 [mc 154.00] Vedi voce n° 159 [mc 72.00]					154,00 72,00		
	SOMMANO mc					226,00	36,72	8'298,72
69 / 198 VEN25-04.10.06.b	RIVESTIMENTO DEI DRENAGGI - TELO CON RESISTENZA A TRAZIONE NON INFERIORE A 500 N/5 cm Rivestimento bacino di laminazione		26,00	18,000		468,00		
	SOMMANO mq					468,00	12,43	5'817,24
	VS.011 - LAVORI VARI (Cat 7)							
70 / 19 VEN25-04.11.01.b	REALIZZAZIONE DI CORDONATE IN CALCESTRUZZO - SEZIONE 10/12 CON ALTEZZA 20 cm Delimitazione stalli grigliati Parcheggio centrale *(lung.=72,50+(3*82,50)+ (2*67,50)+(2*72,50)+(2*52,50)+22,50+70,00+ (11*5,00)) Parcheggio est *(lung.=45+40+30+30+20+7,50) Raccordi e collegamenti		852,50 172,50			852,50 172,50 5,00		
	SOMMANO ml					1'030,00	37,57	38'697,10
71 / 20 VEN25-04.11.01.c	REALIZZAZIONE DI CORDONATE IN CALCESTRUZZO - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm							
	A R I P O R T A R E							785'731,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							785'731,22
72 / 143 VEN25-01.08.01.a	Parcheggio centrale							
	Aiole *(lung.=(3*167)+137+47+109+70,50+30)		894,50			894,50		
	Isole *(lung.=(4*25)+15,50+(3*25,50)+17+7)		216,00			216,00		
	Marciapiede		113,50			113,50		
	Platea futuro fabbr. servizi		53,50			53,50		
	Per recinzione nord		112,00			112,00		
	Parcheggio est							
	Area verde lato parcheggio		138,00			138,00		
	Area verde lato esterno		216,00			216,00		
	Isole *(lung.=11+21,50+37,50)		70,00			70,00		
	Raccordi e collegamenti					16,50		
	SOMMANO ml					1'830,00	39,96	73'126,80
	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C4/5							
	Magrone							
	Recinzione ovest - nord bacino		40,00	0,600	0,100	2,40		
	Recinzione est bacino		18,00	0,800	0,100	1,44		
	Recinzione lato sud		110,00	0,800	0,100	8,80		
	Racordi e allargamenti					0,36		
	SOMMANO mc					13,00	129,80	1'687,40
73 / 144 VEN25-01.08.02.b	CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XC1 - classe di lavorabilita' S3 (semifluida), classe esposizione XC1, C25/30							
	Fondazione							
	Recinzione ovest - nord bacino		40,00	0,200	0,500	4,00		
	Recinzione est bacino		18,00	0,200	1,000	3,60		
	Recinzione lato sud		110,00	0,200	1,000	22,00		
	Elevazione							
	Recinzione ovest - nord bacino		40,00	0,400	0,250	4,00		
	Recinzione est bacino		18,00	0,600	0,250	2,70		
	Recinzione lato sud		110,00	0,600	0,250	16,50		
	Racordi e allargamenti					0,80		
	SOMMANO mc					53,60	163,45	8'760,92
74 / 145 VEN25-01.08.06.b	CASSEFORME per opere in elevazione quali muri, vani ascensori, delimitazioni di interrati							
	Fondazione							
	Recinzione ovest - nord bacino	2,00	40,00		0,200	16,00		
	Recinzione est bacino	2,00	18,00		0,200	7,20		
	Recinzione lato sud		110,00		0,200	22,00		
	Elevazione							
	Recinzione ovest - nord bacino	2,00	40,00		0,400	32,00		
	Recinzione est bacino	2,00	18,00		0,600	21,60		
	Recinzione lato sud	2,00	110,00		0,600	132,00		
	Testate, raccordi e varie					4,20		
	SOMMANO mq					235,00	39,47	9'275,45
75 / 146 VEN25-01.08.04.00	ACCIAIO IN BARRE tipo B450C							
	Recinzione bacino 50 kg/mc							
	Vedi voce n° 144 [mc 53.60]				50,000	2'680,00		
	SOMMANO kg					2'680,00	2,21	5'922,80
	A R I P O R T A R E							884'504,59

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							884'504,59
76 / 147 VEN25-04.11.11.a	RECINZIONE SU MANUFATTI - Altezza massima 2.00 m Recinzione bacino e confine lato sud * (lung.=42+18+110)		170,00		1,500	255,00		
	SOMMANO mq					255,00	17,38	4'431,90
77 / 148 VEN25-04.11.12.c	RECINZIONE SU PLINTI PREFABBRICATI - PER ALTEZZE OLTRE 1.50 m FINO A 2.00 m Parcheggio centrale Nord		112,00		2,000	224,00		
	SOMMANO mq					224,00	34,76	7'786,24
78 / 149 VR25_61.2.50.5	FORNITURA E POSA DI CANCELLI CARRAI METALLICI- A due ante luce 3,00 m. con pannello plastificato con nervature h 2.00 m. Bacino					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2'468,40	4'936,80
79 / 167 VEN25-06.02.72.d	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PEAD PE100RC PN16 Diametro nominale Dn-Od mm 90 Deviazione tubazione consortile		280,00			280,00		
	SOMMANO ml					280,00	28,46	7'968,80
80 / 168 VEN25-04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml Recinzione ovest - nord bacino *(lung.=16+26) Recinzione est bacino Recinzione lato sud Deviazione tubazione consortile Vedi voce n° 167 [ml 280.00] Raccordi e varie		42,00 18,00 110,00 0,80	0,600 0,800 0,800 0,400	0,500 0,500 0,500 0,800	12,60 7,20 44,00 89,60 0,80		
	SOMMANO mc					154,20	8,18	1'261,36
81 / 169 VEN25-07.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA Deviazione tubazione consortile Vedi voce n° 167 [ml 280.00]			0,400	0,300	33,60		
	SOMMANO mc					33,60	43,50	1'461,60
82 / 170 VEN25-04.04.02.a	SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 Rinterro con materiale scavato deviazione tubazione consortile Ricariche e risagomature	280,00		0,400	0,500	56,00 4,00		
	SOMMANO mc					60,00	5,30	318,00
83 / 173 NP24_002	FORNITURA E POSA DI PRESA PER IRRIGAZIONE SU TUBO CONSORTILE							
	A R I P O R T A R E							912'669,29

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							912'669,29
84 / 8 VEN25-04.13.05.a	SOMMANO cad					4,00		
						4,00	1'000,00	4'000,00
	VS.013 - PAVIMENTAZIONI (Cat 8)							
	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE							
	Park 2 Corsia percorso bus	875,00			10,000	8'750,00		
	Raccordi, collegamenti e ricariche					50,00		
	SOMMANO mq*cm					8'800,00	1,77	15'576,00
85 / 9 VEN25-04.13.06.c	BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm							
	Corsie, aree di manovra e stalli disabili							
	Parccheggio centrale							
	Park 2					940,00		
	Park 3					570,00		
	Park 4					570,00		
	Park 5					620,00		
	Park 6					645,00		
	Park 7					538,00		
	Parccheggio est							
	Park 8					365,00		
	Park 9					308,00		
	Raccordi e collegamenti					44,00		
	SOMMANO mq					4'600,00	14,47	66'562,00
86 / 10 VEN25-04.13.09.a	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm							
	SPESSORE COMPRESSO 30 mm							
	Corsie, aree di manovra e stalli disabili. Vedi binder							
	Vedi voce n° 9 [mq 4 600.00]					4'600,00		
	SOMMANO mq					4'600,00	7,60	34'960,00
87 / 11 VEN25-01.08.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15							
	Massetto Superfici da cad							
	Parccheggio centrale							
	Marcia piede	134,00			0,150	20,10		
	Isole *(par.ug.=(4*24,50)+14,00+(3*19,10)+11+3,50)	183,80			0,150	27,57		
	Piazzola futuro fabbricato servizi		15,00	12,000	0,150	27,00		
	Parccheggio est - isola	30,50			0,150	4,58		
	raccodi e collegamenti					0,75		
	SOMMANO mc					80,00	141,62	11'329,60
88 / 12 VEN25-01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C							
	Rete Ø6 20x20 per massetto sp. cm 15 (mc / 0.15)							
	Vedi voce n° 11 [mc 80.00] *(par.ug.=1/0,15)	6,67			2,220	1'184,59		
	Sormonti 5%ca					60,41		
	SOMMANO kg					1'245,00	2,31	2'875,95
	A R I P O R T A R E							1'047'972,84

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'047'972,84
89 / 13 VEN25-04.13.19.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm Superfici da cad Parcheggio centrale marciapiede					134,00		
	SOMMANO mq					134,00	11,07	1'483,38
90 / 14 VEN25-04.13.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO Per binder su base (vedi base sp. cm 10) Vedi voce n° 8 [mq*cm 8 800.00] *(par.ug.=1/10) Per usura Vedi voce n° 10 [mq 4 600.00] Per marciapiedi Vedi voce n° 13 [mq 134.00]	0,10				880,00 4'600,00 134,00		
	SOMMANO mq					5'614,00	1,45	8'140,30
91 / 15 VEN25-01.14.16.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI Superfici da cad Parcheggio centrale Isole *(par.ug.=(4*24,50)+14,00+(3*19,10)+11+3,50) Parcheggio est - isola raccordi e collegamenti	183,80 30,50			0,150 0,150	27,57 4,58 0,85		
	SOMMANO mq					33,00	42,26	1'394,58
92 / 16 VR25_50.06.170	SOVRAPPREZZO PAVIMENTAZIONI IN ELEMENTI DI CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSI PER POSA SU MISTO SABBIA/CEMENTO. Vedi elementi autobloccanti Vedi voce n° 15 [mq 33.00]					33,00		
	SOMMANO mq					33,00	4,10	135,30
93 / 17 VEN25-01.14.19.00	FORNITURA E POSA IN PIASTRE GRIGLIATE Stalli grigliati - misure da cad Parcheggio centrale *(par.ug.=(3*362,50)+(3*412,50)+(2*337,50)+(2*262,50)+112,50+350) Parcheggio est *(par.ug.=225+200+150+100) Raccordi e collegamenti	3987,50 675,00				3'987,50 675,00 7,50		
	SOMMANO mq					4'670,00	32,12	150'000,40
94 / 18 VR25_50.06.180.4	FORNITURA E POSA DI TOZZETTO PER PAVIMENTO IN PIASTRE GRIGLIATE Divisori stalli (ogni 50cm) Parcheggio centrale Parcheggio est					3'240,00 570,00		
	SOMMANO cad					3'810,00	1,15	4'381,50
	A R I P O R T A R E							1'213'508,30

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'213'508,30
95 / 26 VEN25-04.04.08.c	STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 200 g/mq - RESISTENZA A TRAZIONE NON INFERIORE A 14 KN/m Vedi piastre grigliate Vedi voce n° 17 [mq 4 670.00]					4'670,00		
	SOMMANO mq					4'670,00	4,44	20'734,80
	VS.015 - OPERE IN VERDE (Cat 9)							
96 / 36 VEN25-09.02.02.00	FORNITURA E STESA DI TERRENO DI MEDIO IMPASTO Aiuole (misure da cad) mq *(par.ug.=(3*140)+115+117+120+134+46) Area verde est Raccordi, ricariche, riempimenti e risagomatura	952,00 2014,00			0,300 0,300	285,60 604,20		
	SOMMANO mc					60,20 950,00	30,92	29'374,00
97 / 37 VR25_60.3.110	FORNITURA E POSA DI TELO PACCIAMANTE. Aiuole (misure da cad) mq *(par.ug.=(3*140)+115+127+120+134+46) Raccordi e varie	962,00				962,00 8,00		
	SOMMANO mq					970,00	2,58	2'502,60
98 / 38 VR25_60.3.120.1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PACCIAMATURA DI CORTECCIA DI RESINOSE - Spess. 5/8 cm Vedi telo pacciamante Vedi voce n° 37 [mq 970.00]					970,00		
	SOMMANO mq					970,00	8,40	8'148,00
99 / 150 VR25_02.60.670.2	FORNITURA DI PIANTE ARBOREE - Circ. 16-18. Parrotia persica, in zolla.					64,00		
	SOMMANO cadauno					64,00	357,50	22'880,00
100 / 151 VR25_02.60.930.3	FORNITURA DI PIANTE ARBOREE - Circ. 20-25. Tylia (par.ug.=8+9)	17,00				17,00		
	SOMMANO cadauno					17,00	303,16	5'153,72
101 / 152 VR25_60.6.10.6	POSA CON SOSTEGNO TRAMITE PALI TUTORE PER PIANTE DI CIRC. DA 20 CM A 25 CM. Vedi voce n° 150 [cadauno 64.00] Vedi voce n° 151 [cadauno 17.00]					64,00 17,00		
	SOMMANO cadauno					81,00	84,50	6'844,50
	VS.016 - SEGNALETICA ORIZZONTALE (Cat 10)							
	A R I P O R T A R E							1'309'145,92

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'309'145,92
102 / 108 VEN25-04.16.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO Linee corsie e parcheggio *(lung.=(4*15)+(3*100)+(8*85)+70+(3*155)+(3*50)+(2*8)+(2*23)+(2*32)+(2*30)+70+(3*9,90)+(21*5)) Moto e bici *(lung.=(28*2,00)+10+9+6) sosta bus *(lung.=80+60+(4*2,70)+15,50+39,50) raccordi e collegamenti		2115,70 81,00 205,80			2'115,70 81,00 205,80 17,50		
	SOMMANO ml					2'420,00	0,54	1'306,80
103 / 109 VEN25-04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Pedonali parcheggio Pedonali parcheggio Pedonali Asse 2 Pedonali Asse 3 Zebrate parcheggio Scritte, simboli e varie Arresto Asse 1 Scritte, simboli e varie	51,00 19,00 11,00 8,00	2,50 3,00 3,00 3,00	0,500 0,500 0,500 0,500		63,75 28,50 16,50 12,00 20,00 40,00 9,00 40,25		
	SOMMANO mq					230,00	6,78	1'559,40
104 / 114 VEN25-04.16.05.b	SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU IMPIANTO ESISTENTE Asse 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	19,57	19,57
105 / 115 VEN25-04.16.07.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO Corse e parcheggio					85,00		
	SOMMANO cad					85,00	1,94	164,90
106 / 116 VEN25-04.16.09	TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO Corse e parcheggio					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	6,98	62,82
107 / 117 VEN25-04.16.11.a	FRECCHE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 5.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO Corse e parcheggio					36,00		
	SOMMANO cad					36,00	13,14	473,04
108 / 118 VEN25-04.16.13.a	FRECCHE DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 5.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO Corse e parcheggio					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	19,68	137,76
	A R I P O R T A R E							1'312'870,21

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'312'870,21
109 / 119 VEN25-04.17.01.c	VS.017 - SEGNALETICA VERTICALE (Cat 11) SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	68,94	827,28
110 / 120 VEN25-04.17.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) (par.ug.=12+3+5+2+2+1)	25,00				25,00		
	SOMMANO cad					25,00	62,88	1'572,00
111 / 121 VEN25-04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Segnali bifacciali *(par.ug.=2*6)	12,00				2,00 12,00		
	SOMMANO cad					14,00	67,72	948,08
112 / 122 VEN25-04.17.04.b	SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	126,78	253,56
113 / 123 VEN25-04.17.05.a	RETTANGOLO DI PREAVVISO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - CLASSE RA2 (livello prestazionale base)	2,00 9,00	9,00 4,00	13,500 6,000		243,00 216,00		
	SOMMANO dmq					459,00	2,42	1'110,78
114 / 124 VEN25-04.17.07.a	SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 125x25 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Senso unico					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	73,56	514,92
115 / 125 VEN25-04.17.13.r	DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO CLASSE RA2 (livello prestazionale base)					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	57,37	172,11
116 / 126 VEN25-04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm	50,00 3,00	3,50 2,00			175,00 6,00		
	A R I P O R T A R E					181,00		1'318'268,94

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					181,00		1'318'268,94
117 / 127 VEN25-04.18.03	SOMMANO ml POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE (par.ug.=50+3)	53,00				181,00	13,28	2'403,68
						53,00		
	SOMMANO cad					53,00	57,77	3'061,81
118 / 129 VEN25-04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq					74,00		
	SOMMANO cad					74,00	14,89	1'101,86
119 / 171 VR25_06.05.002.d	RIMOZIONE DI PORTALE A BANDIERA - per pannelli max mq 8, sbraccio massimo cm 550. Spostamento portale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	750,00	750,00
120 / 172 VR25_06.05.002.b	POSA IN OPERA DI PORTALE A BANDIERA - Compreso basamento, per pannelli max mq 8, sbraccio massimo cm 550. Spostamento portale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'549,37	1'549,37
121 / 174 VEN25-01.08.01.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C4/5 Magrone Plinto per spostamento portale		1,50	1,500	0,100	0,23		
	SOMMANO mc					0,23	129,80	29,85
122 / 175 VEN25-01.08.02.b	CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XC1 - classe di lavorabilita' S3 (semifluida), classe esposizione XC1, C25/30 Plinto per spostamento portale		1,50	1,500	1,500	3,38		
	SOMMANO mc					3,38	163,45	552,46
123 / 176 VEN25-01.08.04.00	ACCIAIO IN BARRE tipo B450C Plinto per spostamento portale Vedi voce n° 175 [mc 3.38]				60,000	202,80		
	SOMMANO kg					202,80	2,21	448,19
124 / 70 VEN25-04.11.15.g	VS.022.a - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE I.P.- OPERE CIVILI (Cat 12) TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 125 mm Parcheggio centrale Monotubo *(lung.=88+120+(2*107)+58+6+38) Polifera 2 tubi *(lung.=15+14+22+60)	2,00	524,00 111,00			524,00 222,00		
	A R I P O R T A R E					746,00		1'328'166,16

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					746,00		1'328'166,16
125 / 71 VEN25-04.03.09.a	Polifera 4 tubi	4,00	28,00			112,00		
	Parcheggio est							
	Monotubo *(lung.=68+80+20)		168,00			168,00		
	Polifera 2 tubi	2,00	15,00			30,00		
	Raccordi e collegamenti					14,00		
	SOMMANO ml					1'070,00	7,79	8'335,30
	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE							
	OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO							
	ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml							
	Per tubazione corrugata							
126 / 72 VEN25-07.01.31.a	Polifera 4 tubi		105,00	0,700	0,800	58,80		
	Polifera 3 tubi		10,00	0,800	0,800	6,40		
	Doppio tubo		79,00	0,700	0,800	44,24		
	Monotubo		736,00	0,500	0,800	294,40		
	Raccordi e collegamenti					1,16		
	SOMMANO mc					405,00	8,18	3'312,90
	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI							
	CAVA							
	Per tubazione corrugata							
	Polifera 4 tubi	0,30	105,00			31,50		
127 / 73 VEN25-07.01.31.c	Polifera 3 tubi	0,20	10,00			2,00		
	Doppio tubo	0,20	79,00			15,80		
	Monotubo	0,30	736,00			220,80		
	Raccordi e collegamenti					0,90		
	Parziale mc					271,00		
	A dedurre quota rinterro in cls 50%	-0,50	271,00			-135,50		
	Parziale mc					-135,50		
	Sommano positivi mc					271,00		
	Sommano negativi mc					-135,50		
	SOMMANO mc					135,50	43,50	5'894,25
128 / 74 VEN25-04.04.02.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON							
	CALCESTRUZZO XC1 CLASSE C25/30							
	Per tubazione corrugata quota 50%							
	Vedi voce n° 72 [mc 135.50]					135,50		
	SOMMANO mc					135,50	146,50	19'850,75
	SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE							
	APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3							
	Per tubazione corrugata							
	Polifera 4 tubi		105,00	0,700	0,200	14,70		
	Polifera 3 tubi		10,00	0,800	0,300	2,40		
129 / 75 VEN25-04.10.14.c	Doppio tubo		79,00	0,700	0,300	16,59		
	Monotubo		736,00	0,500	0,300	110,40		
	Raccordi e collegamenti		2,41			2,41		
	SOMMANO mc					146,50	5,30	776,45
	POZZETTO PREFABBRICATO IN							
	CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h)							
	cm							
	A R I P O R T A R E							1'366'335,81

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'366'335,81
130 / 76 VEN25-04.11.13.b_ VS	Rete P.I.					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	165,66	1'159,62
	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 95 cm							
	Parcheggio centrale armatura singola					8,00		
	Parcheggio centrale armatura doppia					19,00		
	Parcheggio est armatura singoli					2,00		
131 / 77 VEN25-04.08.04.c	Parcheggio est armatura doppia					1,00		
	SOMMANO cad					30,00	317,55	9'526,50
	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - CLASSE C							
	pozzetti plinti I.P.							
	Vedi voce n° 76 [cad 30.00]				30,000	900,00		
	Pozzetti P.I.							
132 / 88 VEN25-04.11.15.g	Vedi voce n° 75 [cad 7.00]				30,000	210,00		
	SOMMANO kg					1'110,00	5,53	6'138,30
	VS.022.b - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE IDRICA - OPERE CIVILI (Cat 13)							
	TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 125 mm							
	Tubo camicia per attraversamenti rete idrica/ irrigazione *(lung.=42+50+90+10+8)		200,00			200,00		
	Tubo camicia per predisposizioni *(lung.=4+ 10+10)		24,00			24,00		
133 / 89 VEN25-04.03.09.a	SOMMANO ml					224,00	7,79	1'744,96
	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml							
	Per tubo camicia corrugato rete idrica/ irrigazione							
	Vedi voce n° 88 [ml 224.00]			0,400	0,600	53,76		
	Per collegamento acquedotto, idranti, scarico		141,00	0,400	0,800	45,12		
	Per doppio tubo mandata fognatura/VPP		125,00	0,400	1,000	50,00		
134 / 90 VEN25-04.03.08.a	A dedurre scavo in strada		-20,00	0,400	1,000	-8,00		
	Per mandata da Vasca PP primo tratto		145,00	0,400	1,000	58,00		
	Raccordi e collegamenti					1,12		
	Sommano positivi mc					208,00		
	Sommano negativi mc					-8,00		
	SOMMANO mc					200,00	8,18	1'636,00
134 / 90 VEN25-04.03.08.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml							
	Quota stimata							
	Vedi voce n° 89 [mc 200.00]	0,05				10,00		
	SOMMANO mc					10,00	91,28	912,80
	A R I P O R T A R E							1'387'453,99

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'387'453,99
135 / 91 VEN25-07.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA Per corrugato Vedi voce n° 88 [ml 224.00] Per mandata fognatura in pressione		130,00	0,400 0,400	0,300 0,300	26,88 15,60		
	SOMMANO mc					42,48	43,50	1'847,88
136 / 92 VEN25-06.01.07.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA fino a 1,50 m di profondità Attraversamento via Ca' di Cozzi		20,00	0,400	0,800	6,40		
	SOMMANO mc					6,40	16,37	104,77
137 / 93 VEN25-06.04.04.00	CASSONETTO STRADALE CON MATERIALE DI CAVA SPESSORE 30 CM Attraversamento via Ca' di Cozzi		20,00	0,400		8,00		
	SOMMANO mq					8,00	11,94	95,52
138 / 94 VEN25-06.04.06.00	FORMAZIONE DI CONGLOMERATO BITUMINOSO MONOSTRATTO SP.50mm Attraversamento via Ca' di Cozzi		20,00	0,400		8,00		
	SOMMANO mq					8,00	9,29	74,32
139 / 95 VEN25-09.07.06.02	POZZETTO PER ELETTROVALVOLE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE Dim.=64x50x30 Centraline irrigazione					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	81,79	163,58
140 / 96 VEN25-04.10.14.c	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h) cm Imp. idrico e irrigazione					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	165,66	1'159,62
141 / 97 VEN25-04.10.16.e	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 150x150x h150 cm Cameretta collegamento alla rete acquedotto, contaltri e scarico di fondo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'020,45	2'020,45
142 / 98 VEN25-04.10.16.f	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 200x200x h200 cm Futura stazione di rilancio A.R.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'864,35	3'864,35
143 / 99 VEN25-04.08.04.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - CLASSE C Pozzetti rete idrica e irrigazione 60x60	5,00			25,000	125,00		
	A R I P O R T A R E					125,00		1'396'784,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					125,00		1'396'784,48
144 / 100 VEN25-04.08.04.d	Pozzetti rete idrica e irrigazione 150x150	1,00			35,000	35,00		
	SOMMANO kg					160,00	5,53	884,80
	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - CLASSE D							
	Pozzetti rete idrica e irrigazione 60x60	2,00			45,000	90,00		
	Pozzetto stazione di rilancio *(par.ug.=1*2)	2,00			60,000	120,00		
	SOMMANO kg					210,00	5,82	1'222,20
145 / 101 VEN25-04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml							
	Per pozzetto 150x150	1,00	2,50	2,500	1,600	10,00		
	Per pozzetto 200x200	1,00	3,20	3,200	2,200	22,53		
	SOMMANO mc					32,53	8,18	266,10
146 / 102 VEN25-04.04.02.a	SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3							
	Rinterro con materiale da scavo pozzetti 120x120 e 200x200							
	Vedi voce n° 101 [mc 32.53]					32,53		
	A dedurre manufatti	-1,00	1,80	1,800	1,600	-5,18		
		-1,00	2,40	2,400	2,200	-12,67		
	Sommano positivi mc					32,53		
	Sommano negativi mc					-17,85		
	SOMMANO mc					14,68	5,30	77,80
147 / 103 VEN25-10.01.37.01	VS.022.c - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE I.P.- IMPIANTI (Cat 14)							
	LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 1 x 6 mmq							
	Collegamento vasca P.P. *(lung.=22+60+38)	4,00	120,00			480,00		
	Calata Pali singoli *(lung.=2*12)	10,00	24,00			240,00		
	Calata Pali doppi *(lung.=2*2*12)	20,00	48,00			960,00		
	Raccordi e collegamenti					20,00		
	SOMMANO m					1'700,00	4,31	7'327,00
148 / 104 VEN25-10.01.37.03	LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 1 x 16 mmq							
	Parcheggio centrale Linea P.I. principale nord est *(lung.=88+58+28)	4,00	174,00			696,00		
	Parcheggio centrale linea P.I. interna *(lung.=120+107+107+22+60)	4,00	416,00			1'664,00		
	Parcheggio est *(lung.=68+20+80)	4,00	168,00			672,00		
	Raccordi e collegamenti					68,00		
	SOMMANO m					3'100,00	7,06	21'886,00
149 / 105 VEN25-10.01.06.05	CORDA DI RAME NUDA ELETTROLITICA Sez. 1 x 50 mmq.							
	Plinti pali IP	30,00	4,00			120,00		
	A R I P O R T A R E					120,00		1'428'448,38

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					120,00		1'428'448,38
150 / 106 NP25_M.01	SOMMANO m					120,00	12,80	1'536,00
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI QUADRO ELETTRICO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	6'000,00	6'000,00
	PUNTO LUCE PER ILLUMINAZIONE STRADALE - PALO H.f.t.=9 m - n. 1 CORPO ILLUMINANTE DA 52/55 W LED					3,00		
151 / 107 NP24_M.02	Parceggio centrale armatura singola					15,00		
	Parceggio centrale armatura doppia					2,00		
	Parceggio lato est armatura singola					20,00	2'500,00	50'000,00
	SOMMANO cad					20,00		
152 / 131 VEN25-04.22.069.c	ILLUMINAZIONE - SBRACCIO IN ACCIAIO LAMINATO E ZINCATO SU PALO PER ILL.NE PUBBLICA - H=1.00 m L=2.50 m					38,00		
	Parceggio centrale					5,00		
	Parceggio est					43,00	152,72	6'566,96
	SOMMANO cad					43,00		
153 / 132 VEN25-10.02.02.03. NP1	ARMATURA STRADALE A LED DI FORMA PIANA - Potenza 52/55 W					23,00		
	Per pali doppia armatura					23,00	656,22	15'093,06
	SOMMANO cad					23,00		
	VS.022.d - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE IDRICA - IMPIANTI (Cat 15)							
154 / 78 VEN25-06.02.72.b	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PEAD PE100RC PN16 Diametro nominale Dn-Od mm 63							
	Mandata da VPP a fognatura in Via Ca' di Cozzi		270,00			270,00		
	Raccordi, curve e pezzi speciali					10,00		
	SOMMANO ml					280,00	19,29	5'401,20
155 / 79 VEN25-06.02.72.d	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PEAD PE100RC PN16 Diametro nominale Dn-Od mm 90							
	Mandata fognatura a Via Ca' di Cozzi		125,00			125,00		
	Raccordi, curve e pezzi speciali					5,00		
	SOMMANO ml					130,00	28,46	3'699,80
156 / 80 VEN25-06.02.72.e	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PEAD PE100RC PN16 Diametro nominale Dn-Od mm 110							
	Collegamento acquedotto, idranti e scarico * (lung.=125+12+2+2)		141,00			141,00		
	A R I P O R T A R E					141,00		1'516'745,40

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					141,00		1'516'745,40
157 / 81 VEN25-09.07.01.05	Raccordi, curve e pezzi speciali					4,00		
	SOMMANO ml					145,00	39,37	5'708,65
	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DENSITA' SIGMA 80 PN 16 DN 50 mm							
	Irrigazione parcheggio centrale *(lung.=42+ 50+90+6+10)		198,00			198,00		
	Irrigazione parcheggio est		8,00			8,00		
158 / 82 VEN25-09.07.02.02	Raccordi e pezzi speciali		44,00			44,00		
	SOMMANO ml					250,00	9,47	2'367,50
	ALA GOCCOLANTE AUTOCOMPENSANTE DI SUPERFICIE PORTATA 2,3 L/H, Diam. 16 mm Spaziatura 33 cm							
	Irrigazione parcheggio centrale *(lung.=81+ 81+67+81+50+70+90+22)		542,00			542,00		
	Irrigazione parcheggio est *(lung.=175+65)		240,00			240,00		
159 / 83 VEN25-06.02.48.i	Raccordi e pezzi speciali		28,00			28,00		
	SOMMANO ml					810,00	3,42	2'770,20
	FORNITURA E POSA DI IDRANTE STRADALE TIPO SOPRASSUOLO con disposit. rottura acc. DN 80 mm 2 attacchi UNI 70							
						2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'096,53	2'193,06
160 / 84 VEN25-06.02.53.d	FORNITURA E POSA DI SARACINESCA CUNEO GOMMATO IN GHISA SFEROIALE A CORPO PIATTO DN 80 mm							
	Idranti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	358,15	716,30
161 / 85 VEN25-06.02.53.e	FORNITURA E POSA DI SARACINESCA CUNEO GOMMATO IN GHISA SFEROIALE A CORPO PIATTO DN 100 mm							
	Allaccio e scarico acquedotto					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	398,84	797,68
162 / 86 VEN25-06.02.59.d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLE A CLAPET DN 80 mm							
	Idranti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	317,64	635,28
163 / 87 VEN25-06.02.59.e	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VALVOLE A CLAPET DN 100 mm							
	Scarico di fondo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	397,10	397,10

	A R I P O R T A R E							1'532'331,17

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'644'111,17
169 / 54 VEN25-07.02.19.f	Asse 3 Linea caditoie *(lung.=30+30)		60,00			60,00		
	Viale Caduti del Lavoro Linea caditoie *		54,00			54,00		
	(lung.=32+22)		16,00			16,00		
	Raccordi rete esistente e pezzi speciali							
	SOMMANO ml					130,00	32,40	4'212,00
170 / 55 VEN25-07.02.19.h	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 315 mm							
	Asse 1 Linea caditoie *(lung.=12+9+(4*8,00))		53,00			53,00		
	Asse 3 Collegamento ai pozzi p. *(lung.=10+2)		12,00			12,00		
	Curve, pezzi speciali, ecc.					5,00		
	SOMMANO ml					70,00	60,75	4'252,50
171 / 56 VEN25-07.02.19.i	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 400 mm							
	Linea caditoie		50,00			50,00		
	Curve, pezzi speciali, ecc.					5,00		
	SOMMANO ml					55,00	85,49	4'701,95
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 500 mm							
172 / 57 VEN25-07.01.31.c	Linea caditoie e scarico *(lung.=28+10)		38,00			38,00		
	Curve, pezzi speciali, ecc.					2,00		
	SOMMANO ml					40,00	133,27	5'330,80
	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON CALCESTRUZZO XC1 CLASSE C25/30							
	Asse 1 *(lung.=(4*8,00)+10,00)		42,00		0,250	10,50		
173 / 58 VEN25-04.10.14.c	Asse 3	3,00	10,00		0,250	7,50		
	Varie					2,00		
	SOMMANO mc					20,00	146,50	2'930,00
	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h) cm							
	Asse 1 Caditoie					1,00		
174 / 59 VEN25-04.10.15.a	Asse 3 Caditoie					8,00		
	Viale Caduti del Lavoro Caditoie					6,00		
	SOMMANO cad					15,00	165,66	2'484,90
	PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO							
	Caditoie h 80cm							
175 / 60 VEN25-04.10.16.b	Vedi voce n° 58 [cad 15.00]				20,000	300,00		
	SOMMANO cm					300,00	1,21	363,00
	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 80x80x80 cm							
	A R I P O R T A R E							1'668'386,32

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'668'386,32
176 / 61 VEN25-04.10.17.b	Asse 1 - Linea caditoie					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	560,61	2'803,05
	CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 80x80 cm							
	Asse 1 - linea caditoie - pozzetti h=120 cm Vedi voce n° 60 [cad 5.00]		0,40			2,00		
177 / 62 VEN25-04.10.16.c	SOMMANO m					2,00	311,15	622,30
	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100x h100 cm							
	Asse 3 - Avampozzi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	811,70	1'623,40
178 / 63 VEN25-04.10.17.c	CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100 cm							
	Asse 3 - Avampozzi h=150 cm Vedi voce n° 62 [cad 2.00]		0,50			1,00		
	SOMMANO m					1,00	422,08	422,08
	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - CLASSE C							
179 / 64 VEN25-04.08.04.c	Asse 1 - Pozzetti 80x80	5,00			35,000	175,00		
	Asse 1 - Pozzetti partitore	1,00			35,000	35,00		
	Asse 3 - Pozzi perdenti e Avampozzi * (par.ug.=2+2)	4,00			35,000	140,00		
	SOMMANO kg					350,00	5,53	1'935,50
180 / 65 VEN25-04.08.04.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - CLASSE D							
	Caditoie							
	Vedi voce n° 58 [cad 15.00]				45,000	675,00		
	Pozzetti 150x150							
	Vedi voce n° 62 [cad 2.00]				45,000	90,00		
	Viale Caduti del Lavoro - chuisini	3,00			45,000	135,00		
	SOMMANO kg					900,00	5,82	5'238,00
	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml							
181 / 66 VEN25-04.03.09.a	Per tubazione Ø200							
	Vedi voce n° 53 [ml 130.00]			0,500	0,800	52,00		
	Per tubazione Ø315							
	Vedi voce n° 54 [ml 70.00]			0,600	0,800	33,60		
	Per tubazione Ø400							
	Vedi voce n° 55 [ml 55.00]			0,800	1,000	44,00		
	Per tubazione Ø500							
	Vedi voce n° 56 [ml 40.00]			0,800	1,000	32,00		
	Per pozzetti 80x80							
	Vedi voce n° 60 [cad 5.00]		1,20	1,200	1,000	7,20		
	Per pozzetti 100x100							
	Vedi voce n° 62 [cad 2.00]		1,40	1,400	1,500	5,88		
	Varie					0,32		
	A R I P O R T A R E					175,00		1'681'030,65

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					175,00		1'681'030,65
182 / 67 VEN25-07.01.31.a	SOMMANO mc					175,00	8,18	1'431,50
	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA							
	Per tubazione Ø200							
	Vedi voce n° 53 [ml 130.00]			0,500	0,800	52,00		
	A detrarre tubazione							
	Vedi voce n° 53 [ml 130.00]	-0,03				-3,90		
	Per tubazione Ø315							
	Vedi voce n° 54 [ml 70.00]			0,600	0,500	21,00		
	Vedi voce n° 54 [ml 70.00]	-0,08				-5,60		
	Per tubazione Ø400							
	Vedi voce n° 55 [ml 55.00]			0,800	0,600	26,40		
	Vedi voce n° 55 [ml 55.00]	-0,12				-6,60		
183 / 68 VEN25-04.04.02.a	Per tubazione Ø500							
	Vedi voce n° 56 [ml 40.00]			1,000	0,700	28,00		
	Vedi voce n° 56 [ml 40.00]	-0,20				-8,00		
	A detrarre rivestimento in cls							
	Vedi voce n° 57 [mc 20.00]	-1,00				-20,00		
	Sommano positivi mc					127,40		
	Sommano negativi mc					-44,10		
	SOMMANO mc					83,30	43,50	3'623,55
	SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3							
	Rinterro con materiale da scavo							
	Per tubazione Ø200							
	Vedi voce n° 53 [ml 130.00]			0,500	0,100	6,50		
184 / 156 VR25_50.16.50.3	Per tubazione Ø400							
	Vedi voce n° 55 [ml 55.00]			0,800	0,400	17,60		
	Per tubazione Ø500							
	Vedi voce n° 56 [ml 40.00]			0,800	0,300	9,60		
	Varie e risagomature					1,30		
	SOMMANO mc					35,00	5,30	185,50
	POZZO A DISPERSIONE CIRCOLARE PREFABBRICATO - diametro cm 200.							
	Asse 3					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'528,13	3'056,26
	MAGGIORE O MINORE PROFONDITÀ DELLA CAMERA FORATA PER POZZO A DISPERSIONE CIRCOLARE PREFABBRICATO - Per diametro 200 cm							
	Per altezza complessiva H=4 m							
	Vedi voce n° 156 [cad 2.00]				100,000	200,00		
185 / 157 VR25_50.16.60.3	SOMMANO cm					200,00	4,64	928,00
	VS.011 - LAVORI VARI (Cat 7)							
	REALIZZAZIONE DI CORDONATE IN CALCESTRUZZO - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm							
186 / 29 VEN25-04.11.01.c								
	A R I P O R T A R E							1'690'255,46

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'690'255,46
187 / 161 VEN25-04.11.12.c	Asse 1 *(lung.=202+112+10)		324,00			324,00		
	Asse 2		15,00			15,00		
	Asse 3 *(lung.=66+26+121+34+34+8+78)		367,00			367,00		
	Raccordi, curve e collegamenti					44,00		
	SOMMANO ml					750,00	39,96	29'970,00
188 / 165 VR25_61.2.50.5	RECINZIONE SU PLINTI PREFABBRICATI - PER ALTEZZE OLTRE 1.50 m FINO A 2.00 m							
	Asse 1 recinzione esterna *(lung.=160+112)		272,00		2,000	544,00		
	Asse 3 Futura cabina e ripetitore *(lung.=9+22,50+18)		49,50		2,000	99,00		
	Raccordi e collegamenti					7,00		
	SOMMANO mq					650,00	34,76	22'594,00
189 / 166 VEN25-01.08.01.a	FORNITURA E POSA DI CANCELLI CARRAI METALLICI- A due ante luce 3,00 m. con pannello plastificato con nervature h 2.00 m.							
	Asse 3 - futura cabina e ripetitore					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2'468,40	4'936,80
	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C4/5							
	Protezione linea p.i. esistente su via Ca' di Cozzi		30,00	0,500	0,200	3,00		
190 / 31 VEN25-04.08.06.a	SOMMANO mc					3,00	129,80	389,40
	VS.013 - PAVIMENTAZIONI (Cat 8)							
	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg							
						5,00		
	SOMMANO cad					5,00	58,94	294,70
191 / 32 VEN25-04.13.05.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE							
	Asse 1 *(par.ug.=823+721)	1544,00			10,000	15'440,00		
	Asse 2	1064,00			10,000	10'640,00		
	Asse 3 *(par.ug.=680+429)	1109,00			10,000	11'090,00		
	asse 3 decelerazione		110,00	2,500	10,000	2'750,00		
192 / 33 VEN25-04.13.06.c	Raccordi, collegamenti e ricariche					80,00		
	SOMMANO mq*cm					40'000,00	1,77	70'800,00
	BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm							
	Asse 1 *(par.ug.=823+721)	1544,00				1'544,00		
	Asse 2					1'064,00		
192 / 33 VEN25-04.13.06.c	Asse 3 *(par.ug.=680+429)	1109,00				1'109,00		
	asse 3 decelerazione		110,00	2,500		275,00		
	Raccordi, collegamenti e ricariche					8,00		
	SOMMANO mq					4'000,00	14,47	57'880,00
	A R I P O R T A R E							1'877'120,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'877'120,36
193 / 34 VEN25-04.13.09.a	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm SPESSORE COMPRESSO 30 mm Vedi binder Vedi voce n° 33 [mq 4 000.00]					4'000,00		
	SOMMANO mq					4'000,00	7,60	30'400,00
194 / 35 VEN25-04.13.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO Per binder Vedi voce n° 33 [mq 4 000.00] Per usura Vedi voce n° 34 [mq 4 000.00] Per marciapiedi					4'000,00		
	SOMMANO mq					4'000,00		
						8'000,00	1,45	11'600,00
195 / 110 VEN25-01.08.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15 Asse 1 Isola Asse 3 Isola Asse 3 marciapiedi *(par.ug.=211+37+17+2+30) Raccordi e collegamenti	6,00 57,00 297,00			0,150 0,150 0,150	0,90 8,55 44,55 1,00		
	SOMMANO mc					55,00	141,62	7'789,10
196 / 111 VEN25-01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C Rete Ø6 20x20 per massetto sp. cm 15 Vedi voce n° 110 [mc 55.00] *(par.ug.=1/,15)	6,67			2,220	814,41		
	SOMMANO kg					814,41	2,31	1'881,29
197 / 112 VEN25-01.14.16.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI Asse 1 Isola Asse 3 Isola Asse 3 marciapiedi *(par.ug.=37+17+2+30) Raccordi e collegamenti	86,00				6,00 57,00 86,00 1,00		
	SOMMANO mq					150,00	42,26	6'339,00
198 / 113 VR25_50.06.170	SOVRAPPREZZO PAVIMENTAZIONI IN ELEMENTI DI CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSI PER POSA SU MISTO SABBIA/CEMENTO. Vedi voce n° 112 [mq 150.00]					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	4,10	615,00
	VS.015 - OPERE IN VERDE (Cat 9)							
199 / 69 VEN25-09.02.02.00	FORNITURA E STESA DI TERRENO DI MEDIO IMPASTO Asse 3 *(par.ug.=56+280+37)	373,00			0,300	111,90		
	A R I P O R T A R E					111,90		1'935'744,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					111,90		1'935'744,75
200 / 199 VEN25-04.11.15.g	Raccordi, ricariche e riempimenti					3,10		
	SOMMANO mc					115,00	30,92	3'555,80
	VS.022.a - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE I.P.- OPERE CIVILI (Cat 12)							
	TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 125 mm							
	Asse 1 Monotubo		110,00			110,00		
	Asse 3 Polifora	3,00	40,00			120,00		
	Asse 3 Polifora BT-MT	4,00	68,00			272,00		
	Asse 2 Polifora BT-MT	2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO ml					532,00	7,79	4'144,28
	TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 160 mm							
201 / 200 VEN25-04.11.15.h	Asse 3 Polifora	3,00	40,00			120,00		
	Asse 3 Polifora	2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO ml					150,00	9,80	1'470,00
202 / 201 VEN25-04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml							
	Per tubazione corrugata							
	Asse 1 Monotubo		110,00	0,400	0,800	35,20		
	Asse 3 Polifora 4 tubi *(lung.=68,00+15)		83,00	0,600	1,100	54,78		
	Asse 3 Polifora BT-BT 6 tubi		40,00	0,800	1,100	35,20		
	Pozzetti 120x120	5,00	2,40	2,400	1,600	46,08		
	Raccordi e collegamenti					1,74		
	SOMMANO mc					173,00	8,18	1'415,14
203 / 202 VEN25-07.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA							
	Per tubazione corrugata							
	Asse 1 Monotubo		110,00	0,400	0,300	13,20		
	Asse 3 Polifora BT-MT	3,00	40,00	0,800	0,600	57,60		
	A dedurre tubazioni		40,00		-0,100	-4,00		
	Raccordi e collegamenti					1,20		
	Parziale mc					68,00		
	Sommano positivi mc					72,00		
	Sommano negativi mc					-4,00		
	SOMMANO mc					68,00	43,50	2'958,00
204 / 203 VEN25-07.01.31.c	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON CALCESTRUZZO XC1 CLASSE C25/30							
	Asse 3 Polifora 4 tubi		15,00	0,600	0,600	5,40		
	SOMMANO mc					5,40	146,50	791,10
205 / 204 VEN25-04.04.02.a	SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3							
	A RIPORTARE							1'950'079,07

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'950'079,07
	Rinterro con materiale da scavo Per tubazione corrugata Asse 1 Asse 3 Polifera BT-MT Asse 3 Polifera 4 tubi *(lung.=68+15) Scavo per pozzetti 120x120 A dedurre manufatti Raccordi e collegamenti		110,00 40,00 83,00 5,00 -5,00	0,400 0,800 0,600 2,40 1,40	0,500 0,500 0,200 1,600 1,600	22,00 16,00 9,96 46,08 -15,68 1,64		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					95,68 -15,68		
	SOMMANO mc					80,00	5,30	424,00
206 / 205 VEN25-04.10.16.d	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 120x120x h120 cm Polifera BT-MT					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1'408,93	7'044,65
207 / 206 VEN25-04.10.17.d	CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 120x120 cm Polifera BT-MT - Pozzetti h=150 cm Vedi voce n° 205 [cad 5.00]		0,30			1,50		
	SOMMANO m					1,50	489,25	733,88
208 / 207 VEN25-04.11.13.b_ VS	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 95 cm Asse 1 Asse 3					4,00 4,00		
	SOMMANO cad					8,00	317,55	2'540,40
209 / 208 VEN25-04.08.04.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - CLASSE C Asse 1 Pozzetti per plinti Asse 3 Pozzetti per plinti	4,00 4,00			30,000 30,000	120,00 120,00		
	SOMMANO kg					240,00	5,53	1'327,20
210 / 209 VEN25-04.08.04.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - CLASSE D asse 3 pozzetti 120x120	5,00			60,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	5,82	1'746,00
	VS.022.c - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE I.P.- IMPIANTI (Cat 14)							
211 / 210 VEN25-10.01.37.01	LINEA IN CAVO FG16R UNIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 1 x 6 mmq Asse 1 calata pali armatura singola *(lung.=2* 12) Asse 3 calata pali armatura singola *(lung.=2* 12)	4,00 1,00	24,00 24,00			96,00 24,00		
	SOMMANO m					120,00	4,31	517,20
	A R I P O R T A R E							1'964'412,40

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'018'064,94
216 / 136 VEN25-04.04.51.b	ADEGUAMENTO VIA CA' DI COZZI (SpCat 3) VS.004 - FORMAZIONE DI RILEVATI (Cat 5) FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO Risagomatura banchina SOMMANO mc		145,00	1,000	0,300	43,50 43,50	32,65	1'420,28
217 / 137 VEN25-04.13.06.c	VS.013 - PAVIMENTAZIONI (Cat 8) BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm rifacimento vedi fresatura Vedi voce n° 133 [mq 1 620.00] Raccordi e collegamenti SOMMANO mq					1'620,00 80,00 1'700,00	14,47	24'599,00
218 / 138 VEN25-04.13.09.a	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm SPESSORE COMPRESSO 30 mm vedi binder Vedi voce n° 137 [mq 1 700.00] SOMMANO mq					1'700,00 1'700,00	7,60	12'920,00
219 / 139 VEN25-04.13.03.a	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO Per binder Vedi voce n° 137 [mq 1 700.00] Per usura Vedi voce n° 138 [mq 1 700.00] SOMMANO mq	2,00				1'700,00 3'400,00 5'100,00	1,45	7'395,00
220 / 162 VEN25-04.16.01.a	VS.016 - SEGNALETICA ORIZZONTALE (Cat 10) SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO (lung.=(5*145)+25) SOMMANO ml		750,00			750,00 750,00	0,54	405,00
221 / 163 VEN25-04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Zebrate e arresto SOMMANO mq					25,00 25,00	6,78	169,50
222 / 164 VEN25-04.16.11.a	FRECCHE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 5.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO SOMMANO cad					2,00 2,00	13,14	26,28
	A R I P O R T A R E							2'065'000,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'065'000,00
223 / 142 VEN25-21.00	COSTI PER LA SICUREZZA (SpCat 5) VS.OS - ONERI D SICUREZZA (Cat 16)							
	OPERE PER LA SICUREZZA							
						1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	60'000,00	60'000,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							1'722'718,43
	T O T A L E euro							2'125'000,00
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	Riepilogo CATEGORIE 001AL-DD - LAVORI DI FINITURA E COMPLETAMENTO63'808,77 002PV - ONERI VARI203'576,28 003VS.002 - DEMOLIZIONI78'211,89 004VS.003 - SBANCAMENTI E SCAVI56'684,63 005VS.004 - FORMAZIONE DI RILEVATI280'359,78 006VS.010 - DRENAGGI, CONDOTTE E POZZETTI223'737,34 007VS.011 - LAVORI VARI227'525,37 008VS.013 - PAVIMENTAZIONI550'086,90 009VS.015 - OPERE IN VERDE78'458,62 010VS.016 - SEGNALETICA ORIZZONTALE4'325,07 011VS.017 - SEGNALETICA VERTICALE15'295,95 012VS.022.a - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE I.P.- OPERE CIVILI79'588,72 013VS.022.b - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE IDRICA - OPERE CIVILI16'075,15 014VS.022.c - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE I.P.- IMPIANTI162'578,76 015VS.022.d - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE IDRICA - IMPIANTI24'686,77 016VS.OS - ONERI D SICUREZZA60'000,00 Totale CATEGORIE euro2'125'000,00	
	A RIPORTARE	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>	
M	LAVORI A MISURA euro	402'281,57
M:001	PARCHEGGIO euro	228'075,16
M:001.002	PV - ONERI VARI euro	140'559,82
M:001.003	VS.002 - DEMOLIZIONI euro	46'075,34
M:001.004	VS.003 - SBANCAMENTI E SCAVI euro	41'440,00
M:002	STRADE DI ACCESSO euro	89'612,76
M:002.002	PV - ONERI VARI euro	56'814,74
M:002.003	VS.002 - DEMOLIZIONI euro	17'896,75
M:002.004	VS.003 - SBANCAMENTI E SCAVI euro	14'901,27
M:003	ADEGUAMENTO VIA CA' DI COZZI euro	20'784,88
M:003.002	PV - ONERI VARI euro	6'201,72
M:003.003	VS.002 - DEMOLIZIONI euro	14'239,80
M:003.004	VS.003 - SBANCAMENTI E SCAVI euro	343,36
M:004	LAVORI DI FINITURA E COMPLETAMENTO euro	63'808,77
M:004.001	AL-DD - LAVORI DI FINITURA E COMPLETAMENTO euro	63'808,77
C	LAVORI A CORPO euro	1'722'718,43
C:001	PARCHEGGIO euro	1'130'049,60
C:001.005	VS.004 - FORMAZIONE DI RILEVATI euro	167'159,50
C:001.006	VS.010 - DRENAGGI, CONDOTTE E POZZETTI euro	177'593,05
C:001.007	VS.011 - LAVORI VARI euro	169'635,17
C:001.008	VS.013 - PAVIMENTAZIONI euro	317'573,81
C:001.009	VS.015 - OPERE IN VERDE euro	74'902,82
C:001.010	VS.016 - SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	3'724,29
C:001.011	VS.017 - SEGNALETICA VERTICALE euro	15'295,95
C:001.012	VS.022.a - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE I.P. - OPERE CIVILI euro	54'994,07
C:001.013	VS.022.b - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE IDRICA - OPERE CIVILI euro	16'075,15
C:001.014	VS.022.c - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE I.P. - IMPIANTI euro	108'409,02
C:001.015	VS.022.d - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE IDRICA - IMPIANTI euro	24'686,77
C:002	STRADE DI ACCESSO euro	485'733,77
C:002.005	VS.004 - FORMAZIONE DI RILEVATI euro	111'780,00
C:002.006	VS.010 - DRENAGGI, CONDOTTE E POZZETTI euro	46'144,29
C:002.007	VS.011 - LAVORI VARI euro	57'890,20
C:002.008	VS.013 - PAVIMENTAZIONI euro	187'599,09
C:002.009	VS.015 - OPERE IN VERDE euro	3'555,80
C:002.012	VS.022.a - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE I.P. - OPERE CIVILI euro	24'594,65
C:002.014	VS.022.c - IMPIANTI TECNOLOGICI - RETE I.P. - IMPIANTI euro	54'169,74
C:003	ADEGUAMENTO VIA CA' DI COZZI euro	46'935,06
C:003.005	VS.004 - FORMAZIONE DI RILEVATI euro	1'420,28
C:003.008	VS.013 - PAVIMENTAZIONI euro	44'914,00
C:003.010	VS.016 - SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	600,78
C:005	COSTI PER LA SICUREZZA euro	60'000,00
C:005.016	VS.OS - ONERI D SICUREZZA euro	60'000,00
	TOTALE euro	2'125'000,00
	A R I P O R T A R E	

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE: